惠安县发展和改革局

惠安县财政局
惠发改价格〔2018〕12号

关于调整公办幼儿园保育教育费

收费标准的通知
各中心小学、公办幼儿园：

为贯彻落实《中共惠安县委 惠安县人民政府关于加快教育事业发展的实施意见》（惠委发〔2018〕1号）文件精神，根据我县的经济发展水平、办园成本和居民承受能力，按照《福建省物价局 财政厅 教育厅关于印发〈福建省幼儿园收费管理办法〉的通知》（闽价费〔2016〕228号）文件规定，结合我县幼儿保育教育年生均成本及财政负担情况，经研究，对我县公办幼儿园保育教育费收费标准进行调整，有关问题通知如下：

一、县属公办幼儿园保育教育费收费标准

省级示范幼儿园：简托为2025元/生.学期，日托为2160元/生.学期；市级示范幼儿园：简托为1741元/生.学期，日托为1872元/生.学期；县级示范幼儿园：简托为1512元/生.学期，日托为1647元/生.学期；普通幼儿园（含附设学前班）：简托为1215元/生.学期，日托为1350元/生.学期。
小小班收费标准按所属园等级可在上述对应标准基础上上浮30%。

二、幼儿园保育教育费，采取按学期收取的办法，学期初一次性缴交,每个学期按4.5个月计算。幼儿在开学后2个月内（含2个月）要求转园、退园的，幼儿园应按缴费额的50%退还保育教育费，超过2个月转园、退园和因个人原因请假的等因素，不退还保育教育费。
三、幼儿园在寒、暑假期间向幼儿开放的，保育教育费采取按日收取的办法，具体按幼儿申请留园的天数计算。留园期间保育教育费日收费标准可在正常保育教育费日收费标准（月收费标准除22天计算）基础上上浮50%，幼儿在留园期间因个人原因请假的不退还保育教育费。
四、幼儿园收取保育教育费、代办费外，不得再向幼儿家长收取其他费用。幼儿园收取代办费不得以营利为目的，代办的项目仅限于伙食费、幼儿保健费和一次性收取的床上用品、餐具、洗漱用品费用（仅限日托）。幼儿园对代办项目的收费必须单独立帐，并按学期进行结算，在每一学期结束前向幼儿家长公布结算结果，多退少补。
五、其他相关事项按《福建省物价局 财政厅 教育厅关于印发〈福建省幼儿园收费管理办法〉的通知》（闽价费〔2016〕228号）规定执行。

六、本通知从2018年秋季入园的新生开始执行，2018年秋季前入园的幼儿保育教育费收费标准仍按原规定执行。各幼儿园应严格按照有关文件要求，认真执行收费报告制度，落实阳光收费各项规定，使用省财政厅统一印制的财政票据，自觉接受物价、教育、财政、审计等部门的监督检查。
惠安县发展和改革局          惠安县财政局
2018年7月12日

抄送：市物价局、财政局，县政府办、教育局、审计局

惠安县发展和改革局办公室             2018年7月12日印发

文件

PAGE
                           2